
Čísla, kterým 
můžete věřit 

 

 

 

 

Měření tělesného složení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Světový zlatý standard pro rychlé, přesné 

a bezpečné stanovení tělesného složení 
 
 
 
 



 

 

BOD POD® GS-X je 4. generace prvního a jediného systému pro měření objemu těla metodou 

(ADP), který používá celotělovou denzitometrii k určení složení těla u dospělých a dětí. 

 
⬛ Vysoká přesnost daná principem 

měření celotělové denzitometrie. 

⬛ Modelová analýza dvou oddílů 

(tuková a beztuková hmotnost) 

⬛ Bezpečný, neinvazivní a 

vhodný pro časté testy 

⬛ Rychlý test (méně než 5 minut) 

⬛ Systém automatické kalibrace 

⬛ Exkluzivní databáze referencí na 

složení těla pro širokou škálu 

osob 

⬛ Pediatrický doplněk™ (pro 

děti od 2 do 6 let) 

⬛ Nitrohrudní objem plynu (TGV) za 
příplatek 

 

 
BOD POD je jediný systém na světě 

měřící metodou Air Displacement 

Plethysmografy (ADP) tělesné složení 

(tuková a beztuková tkáň) u dospělých a 

dětí pomocí celotělového 

denzitometrického principu. 

Ve srovnání s jinými metodami odstranila 

metoda hodnocení složení těla na 

principu Air Displacement 

Plethysmografy systému BOD POD 

nevýhody rentgenové absorpční metody 

Dual Energy X-Rax (DXA) a obtíže spojené 

s ponořováním při hydrostatickém 

vážení. 

Kombinace přesnosti, bezpečnosti a 

rychlosti vedla k tomu, že byl BOD POD 

nyní uznán jako praktický zlatý standard 

pro hodnocení tělesného složení na 

mnoha univerzitách a ve výzkumných 

centrech. 

BOD POD je ideální pro hodnocení 

tělesného složení speciálních populací, 

jako jsou: 

■ Starší osoby 

■ Osoby se zdravotním postižením 

■ Subjekty s hmotností do 250 kg 

■ Malé děti od 2 do 6 let s pediatrickým 

doplňkem 

Schopnost BOD POD testovat prakticky 

všechny skupiny populace z něj činí 

nejflexibilnější volbu pro časté testování 

a průběžné sledování změn tělesného 

složení v průběhu času. 

TECHNOLOGIE BOD POD 
PŘESNOST: Technologie validované ve 

více než 2.000 publikovaných 

výzkumných článcích v rámci různých 

témat, od roku 1995. 

BEZPEČNOST: Neinvazivní (bez záření) 

technologie Air Displacement 

Plethysmografy. 

RYCHLOST: Snadné vyhodnocení za cca 5 
minut. 

ODOLNOST: BOD POD je navržen pro 

dlouhou životnost. Interní diagnostické 

funkce analyzují funkčnost systému. 

PŘIPOJITELNOST: OMNIA™ software 

poskytuje správu databáze, připojení do 

sítě, komunikaci prostřednictvím 

protokolu HL7® a integraci výsledků BOD 

POD do testovacích dat ze všech systémů 

COSMED a připojených zařízení. 

 

Ověřená přesnost 
Každý BOD POD je kompletní systém na 

klíč, založený na stejných provozních 

principech jako hydrostatické (podvodní) 

vážení, měřící pomocí celotělové 

denzitometrie tělesné složení. Tato 

technika se opírá o měření hmotnosti 

přesnou elektronickou váhou a měření 

objemu v testovací komoře. Jakmile je 

stanovena tělesná hustota (hustota = 

hmotnost/objem), měří BOD POD nebo  

na základě demografických dat stanoví 

nitrohrudní objem plynu (TGV) a použije 

denzitometrické rovnice pro výpočet 

tukové a beztukové procentuální 

hmotnosti. 

 

 

Jednoduché a snadné pro testovanou osobu i 
obsluhu 

 

Od svého uvedení v roce 1994 se BOD 

POD používá celosvětově pro řadu 

aplikací ve zdravotnictví, akademickém/ 

výzkumném prostředí, za účelem 

stanovení výkonnosti, v lázeňství, 

nutričním poradenství, v oblasti armády 

a veřejné bezpečnosti. 

Více než 2000 publikovaných výzkumných 

studií potvrdilo přesnost, spolehlivost a 

vynikající opakovatelnost zařízení BOD 

POD v rámci různých typů osob, včetně 

sportovců, starších, obézních, těhotných 

žen, vojáků a děti 

(www.cosmed.com/bibliography). 

Bylo zjištěno, že měření jsou 

ekvivalentní (žádný statisticky významný 

rozdíl) s měřeními získanými z 

referenčních technik modelu se 4 oddíly. 

http://www.cosmed.com/bibliography)


 

 

 

Testovací sekvence 
Efektivní systém automatické kalibrace 

BOD POD, snadné manévry testované 

osoby a uživatelsky přívětivé softwarové 

rozhraní umožňují provedení 

kompletního testu za méně než 5 minut: 

■ Zadejte základní informace o osobě 

■ Změřte hmotnost osoby pomocí 

vysoce přesné elektronické váhy 

■ Změřte objem těla osoby při sezení 

uvnitř BOD POD po dobu 2 minut 

■ Změřte nebo stanovte TGV 

■ Zobrazte a vytiskněte výsledky testu 

tělesného složení 

■ Jednotku BOD POD vyčistěte a 
dezinfikujte  

Pro testy s POD BOD nejsou nutné žádné 

zkoušky nebo licence obsluhy, postup 

testu je extrémně rychlý a snadný. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Uživatelsky přívětivý a jednoduchý software poskytuje rychlý přístup k funkcím a povelům 

 
Využívá software OMNIA™  
Pokročilý software OMNIA zlepšuje 

funkčnost BOD POD: 

■ K dispozici je exkluzivní databáze 

referencí složení těla pro dospělé, 

starší osoby (do 90 let) a sportovce 

(více než 40 sportů a rolí/pozic). 

■ Odkazy jsou uvedeny jako 

průměrné +/-1, 2, 3 SD, poskytující 

cenné informace o distribuci 

výsledků. 

■ Schopnost upravovat a tisknout 

automatickou interpretaci pomocí 

softwaru. 

■ Modely hustoty jsou k dispozici pro 

děti, dospělé, těhotné ženy a 

etnické skupiny. 

■ Integrace BOD POD se všemi 

systémy COSMED a připojenými 

zařízeními v jedné databázi. To 

umožňuje korelaci výsledků 

tělesného složení s údaji z jiných 

měření, jako jsou klidový 

energetický výdej (REE) nebo kardio 

respirační zdatnost (VO2Max). 

■ Schopnost zadávat srovnávací 

informace oddílů (celková tělesná 

voda, kostní hustota, protein), 

umožňuje provedení výpočtů modelu 

ze tří nebo čtyř oddílů. 

■ Síť OMNIA je k dispozici jako 

možnost centralizace dat 

prostřednictvím SQL databáze buď v 

malé nebo velké síti LAN / WAN. 

 
 

Údržba 
BOD POD je navržen pro dlouhou 

životnost. V případě potřeby má každý 

BOD POD interní diagnostickou funkci pro 

analýzu funkce systému a poskytování 

zpětné vazby servisnímu personálu. 

Pediatrický doplněk™ 
Pediatrický doplněk BOD POD umožňuje 

stanovení tělesného složení u dětí ve 

věku od 2 do 6 let s váhou nad 12 kg. 

Obsahuje přizpůsobenou sedací vložku 

pro vytvoření bezpečného a pohodlného 

testovacího prostředí a referenční 

kalibrační válec. 
 

Snadné stanovení tělesného složení malých 

dětí s pediatrickým doplňkem 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
  BODY FAT CHART - MUŽI  

Věková skupina: 40-50 2.3 % 13.6 % 34.1 % 34.1 % 13.6 % 2.3% směrodatná odchylka: 
Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. 
Nunc 
aliket tincidunt purus eu venenatis. Phasellus imperdiet, 
justo 

20.9 a pharetra fringilla, ligula mi porta odio, vitae 
imperdietquam augue nec turpis. Pellentesque 
referendum dapibus mi sit amet 
mezivrstv. Aenean vitae convallis leo. UT 
konsekvencat portitel leo v convallis. Vestibulum 
sit amet porta purus. Fusce nibh lorem, 
pelerisque 

 
Standardní odchylky 

Procento tuku % -3ơ            -2ơ           -1ơ              0              +1ơ        +2ơ          +3ơ 

8,0%      15,3%     22,6%     29,9%      37,2% 

  Výsledky tělesného složení  

94.20      KG            99.0102   L              1.0533   KG/L              3.360   L 

HMOTNOST TĚLA  OBJEM  TĚLA HUSTOTA  HRUDNÍ PLYN 

OBJEM 

19.9        %           18.745    KG              75.454    KG              80.1    % 

TUK  HMOTNOST  BEZ TUKU  HMOTNOST 

BEZ TUKU 

Xxxx     kcal           XXXX     kcal            sedavý 

REE Pred. TEE Est.  Denní úroveň aktivity XX.X 

Tělesný tuk % BMC 

Určité množství tuku je naprosto nezbytné pro dobré zdraví. Tuk hraje důležitou roli při ochraně vnitřních XX.X 
orgány, poskytuje energii a reguluje hormony. Minimální množství „esenciálního tuku“ je přibližně 3-5% pro 
muži a 12-15% pro ženy. Pokud se v průběhu času hromadí příliš mnoho tuku, může dojít k ohrožení zdraví (viz tabulka níže). % TBA 

Beztuková hmota 19.9 
Beztuková hmota je vše kromě tuku. Zahrnuje svaly, vodu, kosti a vnitřní orgány. Sval je „metabolický 
motor” těla, který spaluje kalorie (tuk) a hraje důležitou roli při udržování síly a energie. Zdravé úrovně % 
FAT  beztukové hmoty přispívají k fyzické zdatnosti a mohou zabránit onemocnění, jako je osteoporóza. 

80,1 

% FFM 

 
 
 

4 C 
Interpretace/diagnostika: 

Lorem ipsum dolor sit amet, consectetur adipiscing elit. Nunc aliquet tincidunt purus eu 
venenatis. Phasellus imper- diet, justo a phavratra fringilla, ligula mi porta odio, vitae 
imperdiet quam augue nec turpis. Pellentesque referendum dapibus mi sit amet interkum. 
Aenean vitae convallis leo. UT konsekvencat portitel leo v convallis. Vestibulum sit amet 
porta purus. Fusce nibh lorem, pelerisque 

 

** Nepotvrzené ** - automaticky generovaná interpretace 

 

 
Podpis: 
Přihlašovací účet: Administrátor  Omnia 0.2 - bod pod 2013040001 strana 1 z 1  

Komplexní zpráva o testu pro rychlou a 

snadnou interpretaci 

Oddělení nemocnice 
© 

Adresa nemocnice 

Telefonní číslo nemocnice 

Datum 
testu 

 
Datum 
zprávy 

 15/07/2

020 
 

18/07/2
020 

Jméno 
Clark Kent 

ID: 
DJedugmdbvfikuag 
87609879 

Pohlaví: 

M 
Věk: 

42 
Hmotnost 
(Kg): 94 

Výška (cm): 

192 

Společnost 
Název společnosti 

D.O.B.: 
04/03/197
8 

S.S.N.: 
-- 

BMI (kg/m2): 

-- 
Kouří 

Ne 
Roky: 

- 
CIG/Die: 

- 

Technik: 
James Bond 

Lékař: 
Peter Parker 

Etnicita:  
běloch 

Typ osoby  
Norm
ální 

Model hustoty 
Siri 

Nitrohrudní objem plynu: 

Měřeno 
Sport 

-- 
  Skupina 

-- 
    

 



 

 
 
 

Sídlo ITÁLIE 

COSMED Srl 
Řím 

+39 06 931-5492 
info@cosmed.com 

 
 
 

Německo 

COSMED Deutschland 
GmbH Werneck 

+49 (0)8684942900 

DE@cosmed.com 

 
FRANCIE 

COSMED France 
SASU Brignais 

+33(0) 
4478628053 
FR@cosmed.co
m 

 
NIZOZEMSKO 

COSMED 
Benelux BV 
Nieuwegein 

+31 (0) 88 88 50 
500 
BNL@cosmed.c
om  

 
DÁNSKO 

COSMED Nordic APS Odense 
+45 6595 9100 
DK@cosmed.com  

 
 

 

ŠVÝCARSKO 

COSMED Switzerland 
GmbH Fehraltorf 
+41 (0) 43 43 869 83 
CH@cosmed.com 

USA 

COSMED USA, Inc. 
Concord, Chicago 

+1 800 4263763 
bezplatné 
USA@cosmed.com 

AUSTRÁLIE 

COSMED Asia - 
Pacific Pty Ltd Sydney 
+61 (449) 971170 
ANZ@cosmed.com  

HONG KONG 

COSMED HK LTD 
Kowloon 
+852 3708 3126 
HK@cosmed.com  

 
 
 
 

Více vědeckých studií na: www.cosmed.com/bibliography 
 

Distributor 

   
   

   
   

 ©
 2

0
2

1
/0

6
 -

 C
O

SM
ED

   
  E

 &
 O

E.
 Z

m
ěn

y 
se

 p
ro

vá
d

í b
ez

 p
ře

d
ch

o
zí

h
o

 
u

p
o

zo
rn

ěn
í. 

O
B

J 
C

05
1

40
-0

2
-9

3 

S-medics, s.r.o. 
Malešická 2251/51 
CZ 130 00 Praha 3 
s-medics@s-medics.cz 
Tel: +420225001510 
 
 

mailto:info@cosmed.com
mailto:DE@cosmed.com
mailto:FR@cosmed.com
mailto:FR@cosmed.com
mailto:BNL@cosmed.com
mailto:BNL@cosmed.com
mailto:DK@cosmed.com
mailto:CH@cosmed.com
mailto:USA@cosmed.com
mailto:ANZ@cosmed.com
mailto:HK@cosmed.com
http://www.cosmed.com/bibliography)
mailto:s-medics@s-medics.cz

